

INFORMACJA DODATKOWA

1. **Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo**

Jednostka nie posiada zobowiązań finansowych.

2. **Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii**

Jednostka nie udzieliła zaliczek, kredytów i świadczeń o podobnym charakterze członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących.

3. **Uzupełniające dane o aktywach i pasywach**

3.1. Zmiany wartości środków trwałych w ciągu roku obrotowego

W roku 2019 zaliczkowano zakup nieruchomości na warunkach wynikających z przedwstępnej umowy sprzedaży na kwotę 530 000 zł

3.2. Inwestycje krótkoterminowe

Wyszczególnienie	Dane za bieżący rok obrotowy	Dane za poprzedni rok obrotowy
Środki pieniężne w kasie i na rachunku bankowym	928 811,51	1 616 172,69
Razem	928 811,51	1 616 172,69

3.3. Rozliczenia międzyokresowe

Tytuł rozliczeń międzyokresowych	Stan na koniec roku	Stan na początek roku
Rozliczenia międzyokresowe	1 209 105,19	1 505 590,81
Razem	1 209 105,19	1 505 590,81

3.4. Zobowiązania krótkoterminowe

Wyszczególnienie	Dane za bieżący rok obrotowy	Dane za poprzedni rok obrotowy
Z tytułu dostaw i usług	380,76	0,00
Z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	0,00	0,00
Zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00
Inne	0,00	0,00
Razem	380,76	0,00

4. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych

Wyszczególnienie	Dane za bieżący rok obrotowy	Dane za poprzedni rok obrotowy
Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego, w tym:	1 809 088,43	2 478 729,48
- składki członkowskie	4 700,00	2 950,00
- darowizny	650,00	570,00
- dotacje	1 803 738,43	2 475 209,48
Przychody z działalności gospodarczej, w tym:	107 514,64	103 429,79
- ze sprzedaży usług	107 514,64	103 429,79
Razem	1 916 603,07	2 582 159,27

5. Informacje o strukturze poniesionych kosztów

Wyszczególnienie	Dane za bieżący rok obrotowy	Dane za poprzedni rok obrotowy
Zużycie materiałów i energii	28 161,39	32 629,73
Usługi obce	227 609,15	214 466,04
Podatki i opłaty	556,90	350,00
Wynagrodzenia	583 118,95	516 503,97
Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	104 984,61	92 259,37
Pozostałe koszty	845 446,93	1 689 732,07
Razem	1 789 877,93	2 545 941,18

6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

nie dotyczy

7. Inne informacje, które mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy stowarzyszenia

nie dotyczy